.2 ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA

C”“T:;, Prefeitura Municipal de Saquarema
P/ DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS SﬁﬂqﬁyHﬁESE!\oﬂA

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N.° 081/2019 CELEBRADO
PELO MUNICIPIO DE
SAQUAREMA/FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE E A EMPRESA DUO SANTOS
COMERCIO E SERVICOS LTDA. ME,,
QUE TEM POR OBJETO A LOCACAO DE
VEICULSO AUTOMOTORES.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SAQUAREMA/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, com sede
administrativa na Rua Frutuoso de Oliveira, s/n°, Centro, Saquarema — RJ, inscrito no CNPJ sob o n°.
12.361.936/0001-27, neste ato representado pelo Secretario Municipal de Salde, Sr. Jodo Alberto Teixeira
Oliveira, brasileiro, portador da identidade n°. 5231107-0 CRM, inscrito no CPF n°. 475.388.217-91, com
domicilio na sede da Contratante.

CONTRATADA: DUO SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA. ME., inscrita no CNPJ (MF) n.°
26.550.332/0001-33, localizada na Rua Major Félix Moreira, n°. 81, Araruama, RJ, representada pelo sécio
administrador Sr. Marcos Henrique Gongalves dos Santos, brasileiro, casado, comerciante, portador da
Cédula de habilitagdo n.° 01.393.139.301 DETRAN/RJ e CPF (MF) n.° 638.909.847-20.

Os CONTRATANTES tém entre si justo e avencado, e celebram o presente termo aditivo ao contrato n.°
081/2019, resultante da adesdo a Ata de Registro de Precos n°. 10/2018, Pregdo Presencial n°® 032/2018 —
Prefeitura Municipal de S&o Pedro de Aldeia — RJ, conforme Processo Administrativo n°.17.103/2018,
sujeitando-se as partes as normas disciplinares da Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, e as seguintes
clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente termo aditivo tem como objeto 0 ACRESCIMO ao valor do Contrato firmado
entre as partes em 30/08/2019.

CLAUSULA SEGUNDA - DO ACRESCIMO

1. Pelo presente termo aditivo, fica acrescido em 20,00% (vinte inteiros por cento) ao valor
do contrato, a fim de obter mais dois veiculos modelo HATCH, conforme especificagdes contidas no
Contrato.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO

1. O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas ao acréscimo do contrato
é de R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais).

CLAUSULA QUARTA — DO VALOR DO CONTRATO

1. O valor do contrato, apds o acréscimo é de R$ 302.400,00 (trezentos e dois mil e
quatrocentos reais).



s ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA

",76"% Prefeitura Municipal de Saquarema
WP/ DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS SAGUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

CLAUSULA QUINTA — DA DESPESA

1. A despesa com este termo aditivo, no corrente exercicio, correra a conta do Programa de
Trabalho n° 10.301.0016.2.066, Natureza de Despesa n° 3.3.90.39.10.00, Fonte: 1533 da vigente Lei
Orcamentaria Anual.

CLAUSULA SEXTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1. O presente termo aditivo decorre de autorizagdo da Secretaria Municipal de Obras Publicas,
da contratante, exarada na Justificativa constante nos autos do processo administrativo, e encontra amparo
legal no artigo 65, inciso I, “b” c¢/c §1° da Lei n.° 8.666/93.

CLAUSULA SETIMA — DA RATIFICACAO DAS CLAUSULAS

1. Ficam ratificadas as demais clausulas e condicdes estabelecidas no contrato inicial, firmado
entre as partes.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 04
(quatro) vias de igual teor e forma, para que surtam um so efeito, as quais, depois de lidas, sdo assinadas
pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Saquarema, em 17 de dezembro de 2021.

Jodo Alberto Teixeira Oliveira
Secretario Municipal de Salde
CONTRATANTE

DUO SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA. ME
Representante: Marcos Henrigue Gongalves dos Santos
CONTRATADA

Testemunhas:

CPF:

CPF:




